
 
 Allegato A - Tariffario  
 

 
 

Tariffa giornaliera 

 
Iniziative organizzate 
esclusivamente da 
soggetti esterni, pubblici 
o privati di cui all’art. 9 
comma 2  

Iniziative (co-organizzate 
da soggetti interni con 
soggetti esterni, oppure 
solo da soggetti interni) 
che prevedono una 
quota di partecipazione. 

 Tariffa A Tariffa B 

AULE PER N. POSTI:   

Fino a 50 posti/mq 530,00 € 130,00 € 

Da 51 posti/mq fino a 100 posti/ mq 680,00 € 170,00 € 

Da 101 posti/mq fino a 150 800,00 € 200,00 € 

Da 151 posti/mq fino a 200 1.310,00 € 330,00 €  

Da 201 posti/mq fino a 300  1.570,00 € 390,00 €  

Da 301 posti/mq fino a 400 1.810,00 € 450,00 €  

Da 401 posti/mq fino a 600  2.300,00 € 570,00 € 

Spazio esterno o interno non attrezzato fino a 300 mq 440,00 € 110,00 € 

Spazio esterno o interno non attrezzato fino a 600 mq 880,00 € 220,00 € 

Spazio esterno o interno non attrezzato fino a 1.000 
mq 

 
1.460,00 € 

 
370,00 € 

   

Aula Prodi (San Giovanni in Monte) - circa 130 posti 2.800,00 €  700,00 € 

Chiostro San Giovanni in Monte 2.960,00 € 740,00 € 

Aula Magna S. Lucia - circa 900 posti* 14.000,00 € 7.000,00 €  

Aula Absidale S. Lucia - circa 200 posti* 5.000,00 € 2.500,00 € 

Salone Marescotti - Palazzo Brazzetti Marescotti - 
circa 96 posti 

 
1.600,00 € 

 
400,00 € 

Sala dei Poeti - circa 120 posti 1.600,00 €  400,00 € 

Giardino d'inverno (circa mq 76) 1.600,00 € 400,00 € 

Salone Ulisse 1.360,00 € 340,00 € 

Sala Manfredi 1.360,00 € 340,00 € 

Auditorium Piazzetta Pasolini 3.120,00 € 780,00 € 

Aula Magna S. Cristina  1.600,00 € 400,00 € 

Chiostro S. Cristina 2.960,00 € 740,00 € 

Aula Farneti - Palazzo Hercolani  1.040,00 € 260,00 € 

Aula Jemolo - Palazzo Hercolani 1.040,00 € 260,00 € 

Sala Rossa - via Marsala 26 1.360,00 € 340,00 € 

Sala del Camino - Palazzina della Viola  1.040,00 € 260,00 € 
 

   
Tutte le tariffe sono al netto dell'IVA.  
 
Le tariffe sono scontate del 30% sull'importo complessivo laddove gli spazi vengano richiesti per un periodo di 
utilizzo periodico prolungato (più giornate in un'unica prenotazione) o se gli spazi concessi in contemporanea 
siano multipli e attigui, tali quindi da consentire un parziale abbattimento dei costi di gestione.  
 
Agli utilizzi di aule per durate inferiori o uguali alle 4 ore si applica uno sconto alla tariffa B al 50%.  



 
*Le attrezzature e i servizi tecnici aggiuntivi sono esclusi e, qualora necessari, dovranno essere noleggiati a cura 
del concessionario.  
 
Nei casi di uso gratuito, saranno comunque sempre a carico del richiedente le spese vive relative a portierato, 
guardiania, pulizie, sicurezza.  
 
Il Rettore o il Direttore generale o loro delegato possono determinare una differente tariffazione in caso di 
iniziative pari o superiori alle 5 giornate, anche non consecutive.  
 


